

מעיר לעיר ומכפר לכפר נדד הרב מוהליבר והמשיך להפיץ את החזון הגדול של תנועת "חובבי ציון". כשהגיע הרב מוהליבר אל העיר בריסק, יצא מביתו רבה של העיר, הגאון הגדול רב חיים מבריסק, לקבל את פניו. תלמידיו של רב חיים התפלאו מאוד: "רבנו! הרי ידוע שאתה מתנגד לתנועת 'חובבי ציון', שכן היא כוללת גם יהודים שאינם שומרים תורה ומצוות! מדוע אתה הולך לכבד את הרב מוהליבר?"

רב חיים ענה בפשטות: "אתם אינכם מכירים את הרב שמואל מוהליבר, אף אני מכירו היטב. דעו לכם שהוא יחיד בדורו! גם אם אנו חלוקים בדעותינו בנושא הציוני, אני מכבד ומעריך את גדלתו בתורה."

במסע אחר נכנס הרב מוהליבר לאספת קהלה גדולה בעיר ביאליסטוק. כהרגלו, נסה לשכנע את היהודים לקנות אדמות בארץ ישראל. לפתע התפרץ אחד מהחברים לדבריו: "העולים לארץ מתרחקים מתורה וממצוות! כיצד נתן יד לפושעים?!"

הרב מוהליבר לא נבהל והשיב בתקיף: "שקר אתה דובר! רב רבם של העולים לארץ הם וראי ה' מאוד! ואם יש כמה בודדים שהתרחקו לצערנו מהתורה, הסבה לכך היא שיראי ה' לא שתפו עמו פעלה במפעל הגדול של העליה לארץ! אלו הייתם שם, יכולים הייתם להחזיר את המתרחקים לאביהם שבשמים."

החברים התפעלו מדבריו הנוקבים של הרב מוהליבר ורבים הבטיחו לקנות קרקעות בארץ ישראל ולעלות ארצה. בסיום האספה, שהתקיימה ביום חמישי, פנה אליו אחד מראשי קהלת ביאליסטוק ובקש: "כבוד הרב, אולי תשאר בעירנו גם בשבת? כך תוכל לדרש גם בבית הכנסת של העיר בדבר חובת העליה לארץ."

"אשאר בשמחה, למען ארץ ישראל", השיב הרב.

לאחר שהתפארה האספה והחברים שבו לבתיהם נותר אחד מהם, יעקב, לשוחח עם הרב. יעקב גלה לרב מוהליבר סוד: "כבר הרבה זמן שאין בביאליסטוק רב, וראשי הקהלה מחפשים רב חדש לעיר, וזו הסבה האמתית שהזמינו אותך להשאר עמנו בשבת. כך יוכלו בני הקהלה להתרשם ממך ולראות אם אתה מתאים לשמש רב העיר הגדולה ביאליסטוק. יש לך הזדמנות נפלאה למצא משרה נהדרת."

למרבה הפלא, מיד לאחר השיחה פנה הרב מוהליבר לאכסניה שהתארח בה, ארז את חפציו ויצב את העיר. קהלת ביאליסטוק הייתה המומה מכך שהרב עוזב אף על פי שהבטיח להשאר ראשי הקהלה פנו אל הרב: "כבוד הרב! הרי אמרת שתשאר עמנו גם בשבת!"

הרב מוהליבר השיב: "הסכמתי להשאר בביאליסטוק רק למען ארץ ישראל. בשום אופן לא אשתמש בארץ ישראל עבור משרה אישית שליו!"

עזיבתו הפתאומית של הרב מוהליבר רק חזקה את החלטתם של אנשי ביאליסטוק למנות את הרב מוהליבר לרבם. הם שלחו אליו מכתבים ושלוחים שהפצירו בו לקבל עליו את הרבנות. לבסוף הודיע הרב: "אקבל עלי את על הרבנות בעירכם בתנאי אחד. פעילותי למען ארץ ישראל תמיד תהיה קודמת לכל!"